
GEN 1.1 - 1AIP СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / NORTH MACEDONIA
МАКЕДОНСКИ ENGLISH

GEN 1 НАЦИОНАЛНИ РЕГУЛАТИВИ И 
БАРАЊА

GEN 1 NATIONAL REGULATIONS AND 
REQUIREMENTS

GEN 1.1 Надлежни власти GEN 1.1  Designated authorities

GEN 1.1.1 Цивилна авијација GEN 1.1.1 Civil Aviation

За регулирање и спроведување на работите од
воздухопловството во Република Северна Македонија
надлежни се:

For regulating and governing the activities in the field of civil
aviation the following authorities shall be competent:

1.1.1.1 Министерство за Транспорт и Врски 1.1.1.1 Ministry of Transport and Communication

Aдреса: Црвена Скопска Општина 4
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел: ++389 2 3145 497/3123292

Факс: ++389 2 3126 228

Address: Crvena Skopska Opstina 4
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 3145 497/3123 292

Fax: ++ 389 2 3126 228

1.1.1.2 Агенција за Цивилно Воздухопловство 1.1.1.2 Civil Aviation Agency

Aдреса: Даме Груев 1
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел: ++389 2 311 40 46/311 47 73

Факс: ++389 2 311 57 08

Address: Dame Gruev 1
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 311 40 46, 311 47 73

Fax: ++ 389 2 311 57 08

1.1.1.3 Комитет за истрага на воздухопловни 
несреќи и сериозни инциденти

1.1.1.3 Aviation Accident and Serious Incidents 
Investigation Committee

Aдреса: Луј Пастер 23-1/3
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел: ++389 2 31 48 408/415(RCC, 24H)
++389 70 344 899(RCC, 24H)

Факс: ++389 2 314 82 63

SITA: SKPAPYF
AFTN: LWSKYSYX (RCC)

Address: Luj Paster 23-1/3
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 3148 408/415 (RCC, 24 hours)

++ 389 70 344 899 (RCC, 24 hours)

Fax: ++ 389 2 3148 263 (RCC, 24 hours)

SITA: SKPAPYF

AFTN: LWSKYSYX (RCC)

GEN 1.1.2 Метеорологија GEN 1.1.2 Meteorology 

Орган кој што е определен да пружа метеоролошки
услуги за меѓународниот воздушен сообраќај во
границите на Република Северна Македонија е:

The authority designated to provide meteorological service
for international air navigation within Republic of North Mace-
donia is:

1.1.2.1 М-НАВ Метеоролошка служба 1.1.2.1 M-NAV Air Navigation Service Provider of the 
Republic of North Macedonia, PCL - 
Aeronautical Meteorological Service

Aдреса: Босфор бр.7, Мралино
1041 Илинден
Република Северна Македонија

Тел: ++ 389 2 314 81 55

Факс: ++ 389 2 311 20 26

SITA: LWSKYMYX

Address: Bosfor 7, Mralino
1041 Ilinden
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 3148 204
Fax: ++ 389 2 3112 026
E-mail: meteosk@mnavigation.mk

GEN 1.1.3 Царина GEN 1.1.3 Customs

Орган одговорен за царина во Република Северна
Македонија е:.

The authority responsible for customs in the Republic of
North Macedonia is:
Агенција за цивилно воздухопловство
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1.1.3.1 Царинската управа на Република Северна 
Македонија

1.1.3.1 Custom Authority

Aдреса: Лазар Личеноски 13
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел: ++389 2 311 61 88

Факс: ++389 2 323 78 32

Address: Lazar Licenoski 13
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 311 61 88

Fax: ++ 389 2 323 78 32

GEN 1.1.4 Имиграција GEN 1.1.4 Immigration

Орган одговорен за имиграција во Република Северна
Македонија е:

The authority responsible for immigration in the Republic of
North Macedonia is:

1.1.4.1 Министерството за внатрешни работи на 
Република Македонија

1.1.4.1 Ministry of Internal Affairs

Aдреса: Диме Мирчев бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел :++389 2 311 72 22

Факс: ++ 389 2 311 24 68

Address: Dimce Mircev bb
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Tel: ++ 389 2 311 72 22

Fax: ++ 389 2 311 24 68

GEN 1.1.5 Здравство GEN 1.1.5 Health

Орган одговорен за здравство во Република Северна
Македонија е:

The authority responsible for health in the Republic of North
Macedonia is: 

1.1.5.1 Министерство за здравство - Санитарна и 
здравствена инспекција

1.1.5.1 Ministry of Health - Sanitary and Health 
Inspectorate of Republic of North Macedonia

Aдреса: Водњанска бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел: ++ 389 2 23 11 27

Факс: ++ 389 2 23 08 57

Address: Vodnjanska bb
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 312 24 09, 312 23 55

Fax: ++ 389 2 323 08 57, 323 53 43

GEN 1.1.6 Рутни и аеродромски/хелиодромски такси GEN 1.1.6 En-route and Aerodrome/Heliport charges

Орган одговорен за аеродромски/хелиодромски такси во
Република Македонија е Јавното претпријатие за
аеродромски услуги.

The authority responsible for the aerodrome/heliport charges
is:

1.1.6.1 ТАВ Македонија ДООЕЛ 1.1.6.1 TAV Macedonia DOOEL

Адреса: Меѓународен Аеродром Скопје
ул. Босфор бр. 1, Мралино
1041 Илинден
Република Северна Македонија

Тел.: ++389 2 314 86 09

Факс: ++389 2 311 50 13

++ 389 2 311 50 13

SITA: SKPAPXH

Address: Skopje International Airport
Bosfor No. 1, Mralino
1041 Ilinden
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 314 86 09

Fax: ++ 389 2 311 50 13

++ 389 2 311 50 13

SITA: SKPAPXH

GEN 1.1.7 Земјоделски карантин GEN 1.1.7 Agricultural quarantine

1.1.7.1 НЕМА 1.1.7.1 NIL

GEN 1.1.8 Истрага на воздухопловни несреќи GEN 1.1.8 Aircraft accidents investigation

Орган одговорен за испитување на воздухопловни
несреќи е:

The authority for the aircraft accident investigation is:
Агенција за цивилно воздухопловство
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1.1.8.1 Инспекторат за цивилно воздухопловство 1.1.8.1 Civil Aviation Inspectorate

Aдреса: Даме Груев 1
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Тел: ++389 2 311 40 46/311 47 73

Факс: ++389 2 311 57 08

Address: Dame Gruev 1
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++389 2 311 40 46/311 47 73

Fax: ++389 2 311 57 08
Агенција за цивилно воздухопловство
Civil aviation agency 15 MAR 2022
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GEN 1.1 - 4 AIP СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / NORTH MACEDONIA
INTENTIONALLY LEFT BLANK

ПРАЗНА СТРАНА
Агенција за цивилно воздухопловство
Civil aviation agency15 MAR 2022
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